Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Dragash / Opstina Dragas / Dragas Municipality

Kryesuesi i KK-sé
01 Nr.060/0011002
Dt. 14.07.2020
Dragash

THIRRJE

NE bazé t& Kérkesés sé nje numri té delegatéve t&€ Kuvendit t¢ Komunés s& Dragashit, né
harmoni me nenin 44.1 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenin 38.2 & Statutit t¢ Komunés
s€ Dragashit, pér dt. 21.07.2020 ( e mart€), duke filluar né ora 10,00, né sallén e Kuvendit
Komunal- Dragash, KONVOKOJ seancén e VII-té (shtaté - (& jashtézakonshme) t€ Kuvendit
Komunal t&€ Dragashit, me kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés. ..

Shtojcé: 1. Kérkesa e Delegatéve t¢ Kuvendit 1&é Komunés
2. Deklarata...

Me respekt !




NE baz (€ nenit 44.1 (& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e

Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 44.1 (8 statutit (& Komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1

i datés 11.09.2008, ne Delegatét e poshtéshénuar kérkojmé nga Kryesuesi i Kuvendit t&

Komunés sé Dragashit qé 1& caktoj seancé (€ jashtéz

I

Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés

akonshme me njé piké té rendit t& dités:
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Dragash / Opétina Dragasg / Dragas Municipality
01 Nr.

Dt.
Dragash

Né& bazé t& Nenit 4 dhe nenit 12, paragrafi 12 .1 dhe paragrafi 12.2, & Ligjit pér Vetéqeverisjen
Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés / Prishting nr. 28 /

04 qershor 2008), Nenit 32 t¢ Statutit t¢ Komungs s Dragash-it Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, Kuvendi i Komunés s& Dragash-it , né seancén e 7 (shtaté) & jashtézakonshme té

mbajtur mé daté , Miraton kété:

Drafr
DEKLARATI

1. Konfirmojmé géndrimin toné dhe bindjen e paluhatshme se lufta mbrojtése e qytetaréve tg
Kosovés, e udhéhequr nga Ushtria Clirimtare e Kosovés, dhe e pérkrahur nga forcat e NATO-sg,
ishte lufté e drejté dhe e pastér pér ¢lirimin e Kosovés kundér regjimit gjenocidal t& Sllobodan

Millosheviqit, forcave ushtarake, policore e paramilitare t& Serbisg na Kosové,

t€ drejtave (& njeriut, si dhe ¢shté né kundérshtim ts ploté me parimin themelor t& drejtésise, até te

prezumimit t& pafajésisg,

4. Ritheksojmé se lufta mbrojtése e UCK-sé ka qené e drejté dhe do t& mbetet pérheré e tillg. Ajo
nuk mund t& njolloset asnjéheré. Bashkésia ndérkombétare duhet ta ¢mojé lart bashképunimin e

institucioneve kosovare dhe ish-pjesétaréve t& UCK-sé me institucionet e drejtésisé ndérkombétare



pérgjaté kétyre njézet vjetéve, pérfshiré Dhomat e Specializuara. Né gjithé kéto procese &shté

déshmuar pastértia e luftés s& popullit shqiptar pér liri e pavarési.

5. Njohim dhe vlerésojmé lart sakrificén, angazhimin dhe kontributin e Ushtfisé Clirimtare t&
Kosovés, t& mbéshtetur nga NATO, e t& udhéhequr nga SHBA-t& dhe aleatet e saj, pér liring dhe
pavarésiné e Kosovés. Solidarizohemi dhe shprehim njézéri mbéshtetjen e ploté pér z. Hashim
Thagi dhe z. Kadri Veseli, t& cilét jané ndér themeluesit dhe udhéheqésit e Ushtrisé Clirimtare t&

Kosovés, dhe shprehim besimin e palékundur pér pafajésiné e tyre.

6. I konsiderojmé pérpjekje & padrejta dhe t& rrezikshme, por té parealizueshme, tendencat pér ta
kriminalizuar luftén e drejté dhe té lavdishme t& popullit t& Kosovés pér liri dhe pavarési.

Refuzojmé ¢farédo pérpjekje pér ta etiketuar UCK-né si agresore;

7. E vérteta pér historiné e popullit shqiptar nuk mund t& deformohet dhe as (€ tjetérsohet nga ata
g€ pretendojné pér i barazuar viktimat me kryesit e krimeve serbe. Kosovén nuk mund ta

dobésojé askush dhe & ardhmen e saj euroatlantike nuk mund ta devijojé dhe as ta ndalé asnjé

pérpjekje.

8. Si pérfaqésues ti qytetaréve, t€ zgjedhur né ményré demokratike, b&jmé thirrje pér unitet mes
njerézve dhe bashkérendim & angazhimeve ndérmjet partive politike pér t& ruajtur shtetin e

Kosovés, vierat e luftés dhe pastértin€ e Ushtrisé Clirimtare (& Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit

Betim Merdiu




